
DIREZIONE SVILUPPO ECONOMICO,
PROGETTI DI INNOVAZIONE

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2023-186.0.0.-25

L'anno 2023 il giorno 02 del mese di Marzo la sottoscritta Dott.ssa G. Pesce in qualità di 
Direttore  della  Direzione  Sviluppo  Economico,  Progetti  di  Innovazione,  ha  adottato  la 
Determinazione Dirigenziale di seguito riportata.

OGGETTO: APPROVAZIONE ESITO SELEZIONE TIROCINANTI EXTRACURRICULARI 
SUL  TEMA  “ATTIVITÁ  CONNESSE  ALLE  RILEVAZIONI  DEMOGRAFICHE, 
TERRITORIALI,  DEI  PREZZI  AL CONSUMO ED AL CENTRO STUDI  STATISTICA - 
OPERATORI DI BACK OFFICE”.

Adottata il 02/03/2023
Esecutiva dal 02/03/2023

02/03/2023 Dott.ssa G. PESCE

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



DIREZIONE SVILUPPO ECONOMICO,
PROGETTI DI INNOVAZIONE

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2023-186.0.0.-25

OGGETTO:  APPROVAZIONE  ESITO  SELEZIONE  TIROCINANTI 
EXTRACURRICULARI  SUL  TEMA  “ATTIVITÁ  CONNESSE  ALLE  RILEVAZIONI 
DEMOGRAFICHE,  TERRITORIALI,  DEI  PREZZI  AL  CONSUMO  ED  AL  CENTRO 
STUDI STATISTICA - OPERATORI DI BACK OFFICE”.

IL DIRETTORE RESPONSABILE

Visti
- l’art. 107 del Dlgs. 267/2000;
- l’art. 17, comma 1, lett b) del Dlgs 165 del 2001;

PREMESSO CHE

- Con Determina Dirigenziale n. 2022-186.0.0.-190, adottata in data 23/12/2022 ed esecutiva dal 
28/12/2022,  della  Direzione  Sviluppo  Economico,  Progetti  d’Innovazione,  è  stato  approvato 
l’avviso pubblico inerente il presente tirocinio extracurriculare;

- Con Determina Dirigenziale n. 2023-186.0.0.-11, adottata in data 30/01/2023 e resa esecutiva in 
pari data, della Direzione Sviluppo Economico, Progetti d’Innovazione, è stato prorogato il termine 
per la presentazione delle candidature, dal 31 gennaio 2023 fino a tutto il 10 Febbraio 2023;

-  Con  Determina  Dirigenziale  n.  2023-186.0.0.-17,  adottata  in  data  23  Febbraio  2023  e  resa 
esecutiva  in  pari  data,  della  Direzione  Sviluppo  Economico,  Progetti  d’Innovazione,  è  stata 
nominata la Commissione Esaminatrice;

- Con Comunicazione n. prot. 80713 del 23 Febbraio 2023 della Direzione Sviluppo Economico, 
Progetti  d’Innovazione,  pubblicata  sul  sito  dell’Ente,  sono stati  resi  noti  il  numero di domanda 
pervenute (4), il numero di candidati non ammessi (1), il numero dei candidati ammessi (3) e data 
ora e luogo di convocazione degli stessi per il presente colloquio di selezione. Detta comunicazione 
aveva valenza di notifica per tutti i candidati.

DATO ATTO CHE

- con pec prot. n 82954 del 24 Febbraio 2023 e n. prot. 83029 del 24 Febbraio 2023, i candidati di 
cui ai numeri di protocollo 44723/2023 e 41650/2023 comunicavano la loro assenza al colloquio di 

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



selezione. A tale proposito, la citata comunicazione n. prot. 80713 del 23 Febbraio 2023 prevede 
che “la mancata presentazione al colloquio nel giorno sopra indicato, a qualsiasi causa dovuta, sarà 
considerata quale rinuncia al tirocinio”. Di conseguenza, dei 3 candidati valutati ammissibili, 2 sono 
stati qualificati rinunciatari dalla Commissione e, per l’effetto, sono stati esclusi dalla procedura de 
quo. I sopracitati documenti sono conservati agli atti della presente procedura.

-  In data  28  Febbraio  2023 si  riuniva  la  Commissione  per  la  valutazione  dell’unico  candidato 
ammissibile  presentatosi,  al  netto  delle  citate  rinunce.  In  tale  sede  veniva  preliminarmente 
determinata la griglia di valutazione da parte dei commissari, quindi veniva esaminato il candidato, 
cui era attribuito il relativo punteggio. Al termine di detto colloquio è risultato vincitore il candidato 
Letizia Valle (prot. domanda n. 8519/2023), cui è stato attribuito un punteggio di 29/35. I succitati 
documenti sono conservati agli atti della presente procedura.

- il presente provvedimento è regolare sotto il profilo tecnico, amministrativo e contabile, ai sensi 
dell’art. 147 bis, comma 1, D.lgs. 267/2000 e ss. mm. e ii;

- il presente provvedimento è stato redatto nel rispetto della normativa sulla tutela dei dati personali;

- non sussistono situazioni di conflitto di interessi inerenti il presente procedimento, secondo quanto 
previsto ex art. 6 bis della L. 241/1190, come da dichiarazione di assenza di conflitto d’interessi 
resa dal responsabile del procedimento e conservata agli atti;

DETERMINA

1) di prendere atto dell’esito della procedura di selezione di n. 4 tirocinanti extracurriculari sul tema 
“Attività connesse alle rilevazioni demografiche, territoriali,  dei prezzi al consumo ed al Centro 
Studi  Statistica  -  Operatori  di  back  office”,  sì  come  risultante  dal  Verbale  di  Riunione  della 
Commissione  n.  prot,  87580  del  28  Febbraio  2023,  conservato  agli  atti  del  procedimento, 
nominando quindi quale vincitrice della presente selezione la Dott.ssa Letizia Valle;

2) di  dare atto dell’avvenuto accertamento di insussistenza di situazioni  di  conflitto  di interessi 
inerenti  il  presente  procedimento,  in  attuazione  dell’art.  6  bis  della  l.  241/1990,  come  da 
dichiarazione di assenza di conflitto d’interessi resa dal responsabile del procedimento e conservata 
agli atti;

3)  di dare atto che il presente provvedimento è regolare sotto il profilo tecnico, amministrativo e 
contabile, ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, D.lgs. 267/2000 e ss. mm. e ii.;

4) di dare atto che il presente provvedimento è stato redatto nel rispetto della normativa sulla tutela 
dei dati personali.

IL DIRETTORE
Dott.ssa G. PESCE

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile


